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A hongkongi 
börzevírus 

Amikor még igaz lett volna a tétel, hogy a pénz öl, 
butít és nyomorba dönt, akár az alkohol, kimond-

hatták volna, minden rossz Hongkongból indul. A 
börzevírus rokona, az influenzavírus akkorát tüsszen-
tett rá a világra, hegyek-völgyek visszhangzottak tőle, 
és ezer változatban riogat ma is. Ha jól emlékszem, 
A-2 néven vonult be a történelembe, akkor, amikor mi 
is bevonultunk Csehszlovákiába. Szövődményeivel 
emberek sokaságát pusztítja azóta is. Betegek, legyön-
gült szervezetű öregek az első áldozatai. Amikor már 
itt van járványos retyerutyája, hála egészségügyünk 
éber őreinek, azonnal megtudhatjuk. Szilárdan őrizve 
pártállami hagyományainkat, sietnek kijelenteni, nin-
csen járvány. 

Állítólag tojásba oltják a hófehér csadorba öltözött 
vakcinakészítők, hogy gyorsan szaporodjon, de le is 
gyöngítik mindjárt. Belénk szúrják, és a többit ránk 
bízzák. Amikor igazán tombol a járvány, az oltóanyag 
járuléka is megérkezik: rendre elfogy a patikákból. A 
következő évben aztán visszatér, a lejárat előtt három 
hónappal. Előrelátók vagyunk, a vésztartalékhoz csak 
akkor nyúlunk, ha már itt az új. 

A tőzsdevírust könnyebb izolálni, az idei szintén 
Hongkongból indult. A bankvilág egyik központja ma-
radt ez a Kínához visszacsatolI városállam, a saját va-
luta talán most találkozott össze először a kínaival, és 
hatalmasat tüsszentett. Nem szájról-szájra terjed, mint 
az emberi vírus, a fény sebességével nyalja körül a 
földgolyót. Röpítette rádió, televízió, de csak a szegé-
nyebb rétegekhez. Az igazán érdekeltek helyszíni elő-
rejelző meteorológiai állomásokat tartanak fönn. Ami-
óta állítólag az internettel lehetett megingatni a Posta-
bankot, csöppet se csodálkozunk rajta, hogy a hong-
kongi csapás után másnap már nálunk is itt lett volna, 
ha éppen zárva nem lett volna a magyar tőzsde. Tud-
juk időzíteni legnagyobb ünnepeinket is. Mindeneset-
re köhögött-krákogott, és orrát törülgette a hazai kis-
befektetők tömege. Átmeneti kirekesztettként ott ku-
porgott szerencsétlen vírus napokig a kapuban, és el-
sőként surrant be. Előtte már tisztességesen meggyön-
gítette az amerikait, ami pedig a világ pénzkufárainak 
gyúldéje. 

Az amerikai megrázta magát, mint a folyót átalúszó 
puli, amikor partot ér. Talpra ugrott, sőt erősebb lett, 
mint volt. A tőzsdeguruk szerint - aranyos az elneve-
zés, már ezért megérte - semmi más nem történt, mint 
helyreállt az egészséges arány a főpénz és a többi kis 
pénz között. A mi forintunk természetesen szintén 
megrázta magát, és talpán maradt, mert éber szemek 
vigyáznak rá. Ahogy a mi főguruink siettek kijelente-
ni Hej, de tudunk hencegni! 
T j a orvos adta volna a terápiát, mivel az emberi vi-

l i rus orvosi szakterület, nyilván úgy fogalmazott 
volna, ahogy az összevissza kalimpáló szívnél szokott: 
helyreütötte a ritmust. 

Belém visszaköltözött az egészséges optimizmus. 
Csekélyke nyugdíjamat megint elvinném a tőzsdére, 
kódistarisznyástu L Már egyszer elvittem volna, de ak-
kor se volt benne semmi. 
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Emelkednek az árak 

e Elkészült a leszállópálya világítása 

Éjszakai repülés Szeged fölött 
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Rossz idö, vagy sötétedés: nem akadály a repülőgépeknek. (Fotó: Nagy László) 

• Budapest (MTI) 
A sze rda i k e r e s k e d é s 

800 pontos indexemelke-
déssel indult a Budapest i 
Értéktőzsdén. A BUX nyi-
tóértéke 7345 pont volt. A 
new-york-i tőzsde kedd esti 
emelkedése nyomán szer-
dára megnyugodtak az eu-
rópai piacok is, és a buda-
pesti tőzsde is emelkedés-
sel reagált. 

A p i acny i t á s után né-
hány perccel a Mol és a 
TVK kereskedését átmene-
tileg ismét felfüggesztették, 
mivel 10 százalékot meg-
haladta árfolyamuk emel-

• Munkatársunktól 
A Dózsa György Altalá-

nos Iskola hetedik és nyol-
cadik osztályos tanulói az 
udinei Marconi-Bellavit is 
iskola vendégei voltak a hó-
nap elején. A program kere-
tében a szegedi diákok részt 
vettek az órákon, színházi 

kedése. A Mol 4000 forin-
ton nyitott és 4350 forintig 
nőtt az ára. A TVK árfolya-
ma 3860 for in tos nyitóár 
u tán h a m a r o s a n e l é r t e a 
4 0 0 0 f o r i n t o t . Az O T P 
részvények 6000-6100 fo-
rinton forognak. 

A Richter részvényei 18 
ezer 500 forintot érnek, az 
Égis papírok árfolyama pe-
dig 9950 forint. A határidős 
piacok is jelentős, 500-750 
pontos emelkedéssel kezd-
tek, így a megemelt ármoz-
gási limit ellenére klíring-
gel kezdődött a kereskedés 
az indexpiacon. 

e lőadásoka t lát tak o lasz 
gyerekek főszereplésével. A 
két iskola közötti kapcsolat 
szorosabbá válását segíti 
majd az olasz diákok szege-
di viszontlátogatása ápri-
l i sban, amikor a Dózsa 
György Altalános iskola fo-
gadja őket. 

Volt, aki ufókra gya-
nakodott, pedig szó sincs 
földönkívüliek csínytevé-
séröl. Nagyon is emberi 
tevékenység zajlik estén-
ként a szegedi repülőté-
ren. A nemrég megépí-
tett kivilágítható felszál-
lópályát tesztelik a na-
pokban a pilóták, a hi-
vatalos átadás után pe-
dig a nagyközönség is 
megtapasztalhatja, mi-
lyenek Szeged éjszakai 
fényei - madártávlatból. 

Bársonyos sötét fogad a 
szegedi reptéren. Azt hihet-
nénk, már csak az éjjeliőr vi-
gyáz a lenyűgözött gépmada-
rakra. Ám a mező közepén 
világító fénysor jelzi: zajlik 
az éjszakai üzem. Bekászáló-
dunk a £lin 142-es kétüléses 
kisgépbe, a pilóta, Podolcsák 
András reptérvezető gázt ad, 
s máris gurulunk a sötétben. 
Az emelkedés után meghök-
kentő látvány tárul a sze-
münk elé. A város valóságos 
ékszerdoboz, a napközben 
látható piszkos és lerobbant 
gyártelepek eltűnnek, mind-

Csongrád megye pol-
gármestereinek tegnapi, 
konzultatív tanácskozá-
sán a résztvevők nem-
csak a tűz-, az ár- és bel-
vízvédelem aktuális kér-
déseiről, hanem a regio-
nális egészségügyi mo-
dernizációs pályázatról, a 
közoktatás fejlesztéséről, 
illetve a területrendezés-
ről is szót ejtettek. A 
program záróeseménye-
ként pedig felavatták a 
megyei önkormányzat 
épületében elhelyezett 
újabb települési zászlókat 
is. 

A megyeházán megtartott 
értekezleten a megye polgár-
mesterei több, a települési ön-
kormányzatokat érintő aktuá-
lis kérdésről tájékozódtak. A 
törvény ugyanis új feladatként 
jelöli meg számukra a helyi 
ár- és belvízvédelmi tervek el-
készítését, amelynek határide-
je július közepe. Ennek kap-
csán elhangzott: körültekintő-
en kell átgondolni a teendőket 
és felmérni a rendelkezésre 
álló eszközöket, hiszen az 
utóbbi években jelentősen le-

össze a körutak fényfüzérei 
ragyognak, mint megannyi 
kaláris. Kiderül, hogy a város 
„ legszebben" kivi lágí tot t 
épülete nem az alsóvárosi fe-
rences kolostor és nem is a 
Széchenyi téri biztosítópalo-
ta, hanem a Csillag börtön! A 
városképet gyönyörűen egé-
szíti ki nyugaton egy szabá-
lyos téglalap: a szegedi repü-
lőtér kivilágított felszállópá-
lyája. 

Landoláshoz készülődve 
alaposan is szemügyre vehet-
jük a fényeket: a gurulóutat 
kék lámpák jelzik, a pálya 
reflektorai kétoldalt fehéren 
világítanak, a küszöbfény 
zöld, a végfény pedig piros. 
A pálya felén túl sárguló szí-
nek mutatják, ideje emelked-
ni. Leszállás közben különös 
f igyelemmel nézünk négy 
lámpát, ha megfelelő sikló-
szögben érkezünk, ezek fehé-
rek - ha túl magasan vagy 
alacsonyan lennénk, piros 
fénnyel óvnának bennünket. 

A rendszer - Ferihegyet 
leszámítva - a legkorszerűbb 
az országban. Tűi nagy kon-
kurencia azért nincs, hiszen a 

csökkent a vízügyi igazgató-
ságoknál. valamint a honvéd-
ségnél e célra mozgósítható 
létszám. Miután a tűzvéde-
lemről való gondoskodás is az 
önkormányzatokra hárul, a te-
lepülések zömében tevékeny-
kednek már önkéntes tűzol-
tók, akik részére - a hivatáso-
sokkal együtt - hathetes alap-
oktatást biztosított a megyei 
tűzoltóság. Gondot okozott 
azonban, hogy az önkéntesek 
biztosítási költségeinek fede-

vidéki repterek közül csak 
Nyíregyháza, Debrecen és 
Békéscsaba rendelkezik vilá-
gítással. A fényeknek kö-
szönhetően nemcsak éjszaka, 
de végre rossz időben, gyen-
ge látás viszonyok között is 
jöhetnek repülőgépek vagy 
mentőhelikopterek. 

A szegedi repülőtér fény-
technikával való felszerelése 
34 mil l ió for in tba került , 
aminek 40 százalékát a terü-
letfejlesztési alap pályázatán 
nyerte el a város. A beruházó 
a Szegedi Közlekedési Társa-
ság volt, a fénytechnika ele-
meit a cseh Elektrosignal 
Praha (egykori Tesla-üzem) 
gyártotta, a kivitelezést pedig 
a nyíregyházi On-Air Kft. vé-
gezte. A számítógéppel vezé-
relt rendszer különlegessége, 
hogy nemcsak az irányító to-
ronyból lehet bekapcsolni, 
hanem éjszaka, váratlanul ér-
kező gép a levegőből ki tudja 
világítani magának a leszál-
lópályát rádióadója segítségé-
vel. 

A hangár felé ballagva Po-
dolcsák András megnyugtat 
bennünket, hogy ugyan most 

zéséhez kapott központi pénz-
keretet a megye - jelentkezés, 
visszajelzés hiánya miatt -
nem tudta felhasználni! Ezért 
a tanácskozáson nagy hang-
súlyt kapott, hogy a konzorci-
umhoz lehetőleg valamennyi, 
az egészségügyben érintett 
szervezetnek csatlakoznia kel-
lene. A közoktatás fejlesztésé-
vel, a pedagógiai szakszolgá-
lattal és a szakmai továbbkép-
zésekkel összefüggő tájékoz-
tatót is nagy érdeklődés klsér-

két gép berreg a levegőben, 
de a kiképzési célú esti repü-
léseket csak hetente egy-két 
alkalommal, tíz óra előtt fog-
ják végrehajtani. A rendszer 
előnyeit egyébként sem éj-
szaka fogják élvezni, hanem 
azokon a borongós , esős 
vagy korán sötétedő napo-
kon, amikor világítás híján 
eddig visszafordították a Sze-
gedre tartó gépeket. 

Jelenleg még tart a próba-
üzem a repülőtéren, a hivata-
los műszaki átadás a hatósá-
gok részvételével október 30-
án lesz. Sok kocsi fékez már 
most a Bajai úton, meg-meg-
állnak, hogy gyönyörködje-
nek a különleges látványban. 
Többen telefonáltak is Sze-
gedről: a magasabb házak te-
tejéről jól látni a fényeket. 
Sőt, akadt olyan, aki ufókra 
gyanakodott! 

Az éjszakai Szeged külön-
leges látványával, valamint 
az új kifutópályával rövide-
sen a nagyközönség is megis-
merkedhet, novemberben egy 
alkalommal rendhagyó éjsza-
kai sétarepülést szerveznek. 

Takács Viktor 

te. Megdöbbentést váltott ki 
azonban a hallgatóság köré-
ben, hogy a központi támoga-
tási keretek egy tekintélyes ré-
sze itt is elveszett, mert az ön-
kormányzatok félreértették a 
pályázatról szóló ismertőt, 
vagy „elfelejtették" postára 
adni a válaszlevelet. A me-
gyei érdekek taglalásából ter-
mészetesen nem maradhatott 
ki a területfejlesztéssel és te-
rületrendezéssel összefüggő, 
aktuális kérdések sora sem. 
Ezek között kiemelten esett 
szó a készülő megyei terület-
fej lesztési koncepcióról , 
amellyel majd összhangban 
kell lennie a kistérségi és tele-
pülési terveknek. 

A számtalan hasznos és ta-
nulságos információval szol-
gáló tanácskozás után a részt-
vevők az aulába vonultak, 
ahol nyolc település zászlóját 
helyezték el ünnepélyes kere-
tek között. Lehmann István, a 
megyei önkormányzat elnöke 
ez alkalomból emlékérmet 
adott át dr. Szegfű László tan-
székvezető tanárnak, a zász-
lók tervezőjének. 

N. Rács Judit 

Aranyhaj 
fodrász-
verseny 

• Munkatársunktól 
A Magyar Kézműves 

Kamara fodrászszakosz-
tálya a 624-es szakmun-
k á s k é p z ő intézetben 
rendezte meg az orszá-
gos Aranyhaj '97 Sze-
ged szépségfesztivált. 

A kamara mel le t t az 
Aranyhaj Alapítvány - ame-
lyet öt kereskedő hozott létre 
a hasonló rendezvények tá-
mogatására - segített a ver-
seny lebonyolításában. A 68 
versenyző három kategóriá-
ban - női- és férfifodrász, 
valamint kozmetikus - mérte 
össze a tudásukat. 

A női fodrász ifjúsági ver-
senyben a szegedi Gémes Ti-
bor három aranyéremmel 
abszolút győztesként vég-
zett. Az első hat közé került 
Horváth Erzsébet, Kormány 
Imréné (Szeged) - felkészí-
tőjük Tombáczné Szemerédi 
Zsuzsanna - , valamint Becs-
ki Andrea (Szeged), felké-
szítője Gémes Tibor: 

A nőifodrász-tanulók ver-
senyében aranyérmes lett 
Galzó Andrea (Forráskút) és 
Készei Edit (Szeged). Felké-
szítő tanáruk Halászné Zsiga 
Renáta. További értékes he-
lyezéseket ért el Dékány Tí-
mea (Sándorfalva), Balázs 
Melinda (Zsombó) , Szűcs 
Lászlóné, Csányi György, 
Tanács Krisztina és Seller 
Dóra (Szeged) . Utóbbiak 
felkészítő tanára: Tombácz-
né Szemerédi Zsuzsanna. 

A f é r f i f od rá sz - t anu lók 
versenyében Katona Regina 
(Szeged) és Tajti Róbert 
(Deszk) jeleskedett, felkészí-
tő tanáraik Nagy Erika és 
Szokodi László. 

A kozmetika ifjúsági ver-
senyben a szegedi Vad Hen-
rietta három aranyérmet 
szerzett, de jól szerepelt Szél 
Orsolya is. A kozmetikusta-
nuló versenyben a szegedi 
Kapás Róbert lett dobo-
gós, felkészítője Békési Edit 
volt. 

Népszavazás 
után: 

bevonulás 
• Tapolca (MTI) 

Először vonulnak be 
újoncok az újonnan kialakí-
tott dunántúli és alföldi ki-
képző központokba, még-
hozzá a tervezett, november 
12-13-ai időponttal öt nappal 
később, hogy még civilként 
vehessenek részt a népszava-
záson. Tapolcára és Kalo-
csára november 17-én és 18-
án egyébként összesen 7500 
újoncot hívnak - jelentette 
be szerdán Végh Ferenc al-
tábornagy, a Magyar Hon-
védség vezérkari főnöke, aki 
Albin Gutman vezérezredes-
nek, a Szlovén Hadsereg ve-
zérkari főnökének társaságá-
ban tett látogatást a tapolcai 
kiképző bázison. 

A vezérkari főnök hang-
súlyozta: a bevonulók már 
öt nap után leteszik a kato-
nai esküt, s ezt követi majd 
a hathetes alapkiképzés, ami 
után végleges alakulathoz 
kerülnek. Addig a szülők-
kel, hozzátartozókkal sem 
találkozhatnak, hanem majd 
csak hat hét múl tával az 
úgynevezett laktanyai be-
fogadó ünnepen és nyílt na-
pon: ez a korábbi ünnepé-
lyes katonai eskütételek he-
lyébe lép az egyes alakula-
toknál. 

Olasz-magyar kapcsolat 

• Polgármesteri tanácskozás 

Eltűnt „keretek" nyomában 

Dr. Szegfű Lászlónak, a zászlókat tervező főiskolai 
tanárnak (balról) Lehmann István adta át a megyei 
önkormányzat emlékérmét. (Fotó: Gyenes Kálmán) 


